
   

 

1 

 
Číslo smlouvy objednatele: D/4380/2023/KŘ/1 
Číslo smlouvy zhotovitele: 231163 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského 

dozoru na akci: 
„B11 - Zastřešení a rozšíření parkovacího domu“ 

 
 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) 
 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel  Zlínský kraj 
Sídlo : Zlín, třída Tomáše Bati 21, 761 90 
Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Ing. Radim Holiš – hejtman 
b) ve věcech technických : XXXX – vedoucí Odboru Kancelář ředitele 

  XXXX – koordinace přípravy a realizace investic 
IČO : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu : 2786182/0800 
Telefon : XXXX 
ID datové schránky : scsbwku 
E-mail : XXXX 

 
 
 

Zhotovitel : CENTROPROJEKT GROUP, a. s. 
Sídlo : Štefánikova 167, 760 01 Zlín 
Zapsán v obchodním rejstříku : Vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 6873 
Osoby oprávněné jednat   

a) ve věcech smluvních : Ing. Antonín Adam Pekárek, MBA, člen 
představenstva 

b) ve věcech technických : XXXX, hlavní inženýr projektu 
IČO : 01643541 
DIČ : CZ01643541 
Bankovní ústav : Komerční banka, a. s., pob. Zlín 
Číslo účtu : 2060466/0100 
Telefon : XXXX 
ID datové schránky : qjkuck5 
E-mail : XXXX 

 
 

1. PREAMBULE 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené 
pod č. objednatele D/4380/2023/KŘ a zhotovitele č. 231163, dne 13.9.2023 na zhotovení 
projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru akce 



   

 

2 

„B11 - Zastřešení a rozšíření parkovacího domu“ 
(dále jen „Smlouva“) 

 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dílo je změna předmětu a celkové ceny díla z 

důvodů požadavků na provedení dodatečných projekčních prací, které nebyly 

součástí zadávací dokumentace ve veřejné zakázce na zhotovitele projektové dokumentace . 

Jedná se o požadavek na zvýšenou retenci dešťové vody, který vyvstal po zahájení inženýrské 

činnosti za účelem zajištění stavebního povolení akce, a s tím spojený požadavek objednatele 

na napojení nádrží do systému zavlažování venkovních ploch. 

Dokumentace bude zpracována ve dvou stupních – Projektová dokumentace pro společné 

povolení a Projektová dokumentace pro provádění stavby  Celkové navýšení ceny díla bude ve 

výši 194.000,- Kč bez DPH. 

Obsahem dokumentace bude: 

Retence dešťové vody pomocí plastových nádrží umístěných v anglickém dvorku při jižní straně 

parkovacího domu, a to na úrovni podlahy 1. podzemního podlaží (-2,750).  

Kapacita retenčních nádrží byla stanovena výpočtem na objem  více než 10 m3. Proto byly jako 

řešení zvoleny dvě nádrže – jedná se o množství dešťových srážek z nové parkovací plochy a  

z plochy jižní poloviny nové střechy nad 5. NP.  

Dodatek č. 1 projektové dokumentace bude zpracován v  rozsahu a obsahu dle ostatních 

ustanovení smlouvy.  

  

Dodatkem č. 1 ke Smlouvě se mění: 

2. CENA DÍLA 

Původní znění bodu 4. Smlouvy – Cena díla: 

4.1 Cena za řádně zhotovené (dokončené) dílo dle této smlouvy a činnosti s  tím související, je 

cenou dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 

znění pozdějších předpisů jako cena pevná a činí: 

2.144.000,- Kč (bez DPH) 

450.240,- Kč DPH 21 % 

2.594.240,- Kč (včetně DPH) 

(slovy: dvamilionypětsetdevadesátčtyřitisícdvěstěčtyřicetkorunčeských) 

4.2 Rozpis ceny: 
 

4.1.1. Projektová dokumentace pro společné povolení dle odst. 2.1 961 950,- Kč (bez DPH) 
DPH 202 009,50 Kč, cena včetně DPH  1 163 959,50 Kč; 

 
4.1.2. Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání společného povolení dle odst. 2.2 

(zajištění vydání společného povolení v právní moci) 82 000,- Kč (bez DPH), DPH        
17 220,- Kč, cena včetně DPH  99 220,- Kč; 

 
4.1.3. Projektová dokumentace pro provádění stavby dle odst. 2.3 1 022 050,- Kč (bez DPH) 

DPH  214 630,50 Kč, cena včetně DPH  1 236 680,50 Kč; 
 
4.1.4. Výkon Autorského dozoru celkem dle odst. 2.4 78 000,- Kč (bez DPH), DPH 16 380,- Kč, 

cena včetně DPH 94 380,- Kč; 

 

 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1  Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti 
beze změny. 



   

 

3 

3.2. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku smlouvy, včetně všech změn a dodatků, v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a 
ostatními příslušnými právními předpisy. 

3.3  Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

3.4 Tento dodatek smlouvy bude vyhotoven v elektronické podobě s příslušnými elektronickými 
podpisy smluvních stran dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.5 Dodatek smlouvy č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Smlouvu do registru odešle objednatel. 

 
 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: RZK 
Datum a číslo jednací:               25.3.2024, 0312/R08/24 

 
 
Ve Zlíně dne Ve Zlíně dne 
 
 
 
 
 
 
____________________________   __________________________ 
Objednatel  Zhotovitel 
Ing. Radim Holiš, hejtman XXXX 
 
 

  
„Zkontroloval“ 
 
 
 


